
Szanowny Pan
Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 8 lutego 2022 roku, które wpłynęło do Urzędu Komisji Nadzoru 
Finansowego dnia 16 lutego br. (BPS/043-36-1490/22), zawierające oświadczenie złożone 
przez senatora Wadima Tyszkiewicza, przekazuję poniższe stanowisko Urzędu Komisji 
Nadzoru Finansowego.

W nawiązaniu do kwestii ewentualnych prac nad uregulowaniem funkcjonowania kancelarii 
odszkodowawczych oraz cesji, uprzejmie informujemy, że aktualnie w Urzędzie Komisji 
Nadzoru Finansowego nie są prowadzone prace mające na celu uregulowanie funkcjonowania 
kancelarii odszkodowawczych oraz cesji dokonywanej w przypadku sprzedaży wierzytelności.

Ponadto, pragniemy dodać, że w Urzędzie KNF od 2008 r. toczyły się prace dotyczące 
uregulowania zasad działalności kancelarii odszkodowawczych. Wskazujemy, że Polska Izba 
Ubezpieczeń i Rzecznik Ubezpieczonych, a później także samorząd kancelarii 
odszkodowawczych zainteresowani byli przyjęciem regulacji dotyczącej działalności 
kancelarii odszkodowawczych. Propozycja obejmowała ustanowienie wymogów minimalnych, 
w tym dotyczących wyższego wykształcenia oraz doświadczenia zawodowego osób 
ubiegających się o licencję, jak też poddanie ww. podmiotów nadzorowi KNF. 

Dnia 3 marca 2016 r. Rzecznik Finansowy przekazał do Ministerstwa Finansów projekt ustawy 
o doradztwie odszkodowawczym w celu poddania analizie problematyki kancelarii 
odszkodowawczych. Na forum Rady Rozwoju Rynku Finansowego rozpoczął wówczas pracę 
Podzespół ds. Kancelarii Odszkodowawczych. Podzespół utworzony został w ramach Zespołu 
Roboczego Rady Rozwoju Rynku Finansowego ds. Przeglądu Przepisów Ustawy 
o Ubezpieczeniach Obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim 
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Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych oraz Niektórych Aspektów Działalności Kancelarii 
Odszkodowawczych. 
W skład Podzespołu weszli przedstawiciele:
1. Rzecznika Finansowego,
2. Polskiego Biura Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, 
3. Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego, 
4. Naczelnej Rady Adwokackiej, 
5. Polskiej Izby Ubezpieczeń, 
6. Polskiej Izby Brokerów Ubezpieczeniowych i Reasekuracyjnych, 
7. Polskiej Izby Doradców i Pośredników Odszkodowawczych, 
8. Pomocy Poszkodowanym - Ogólnopolskiej Izby Pośredników i Przedstawicieli Firm 
Odszkodowawczych, 
9. Związku Pracodawców Business Centre Club. 

W ramach prac ww. Podzespołu – uczestnicy zostali zaproszeni do przesłania pisemnego 
stanowiska do propozycji Rzecznika Finansowego (projekt założeń do projektu ustawy 
o doradztwie odszkodowawczym) oraz wskazania ewentualnych zmian w obecnie 
obowiązujących przepisach lub propozycji uregulowania niektórych aspektów funkcjonowania 
kancelarii odszkodowawczych. 

Projekt założeń Rzecznika Finansowego, będący przedmiotem prac Podzespołu, stanowił 
propozycję regulacji nowego zawodu doradcy odszkodowawczego w drodze ustawy 
o doradztwie odszkodowawczym. Proponowana ustawa przewidywała unormowanie 
warunków i zasad wykonywania działalności doradztwa odszkodowawczego polegającego na 
dochodzeniu roszczeń od wszystkich podmiotów zobowiązanych na skutek deliktu lub umowy 
do wypłaty odszkodowania lub świadczenia na etapie przedsądowym oraz zasady organizacji 
i działania samorządu doradców odszkodowawczych. 

Przedłożone stanowiska uczestników prac Podzespołu wskazywały na brak konsensusu 
w zakresie regulacji działalności tzw. kancelarii odszkodowawczych. 

Propozycja Rzecznika Finansowego spotkała się z istotnymi zastrzeżeniami uczestników prac 
Podzespołu. Kontrowersje wzbudziła zarówno sama kwestia regulacji działalności doradztwa 
odszkodowawczego, jak i pomysł stworzenia kolejnej korporacji zawodowej. 

Propozycja została także zaopiniowana przez Ministerstwo Sprawiedliwości, które 
przedstawiło istotne wątpliwości w odniesieniu do projektu założeń do projektu ustawy 
o doradztwie odszkodowawczym odnoszące się m.in. do niespójności z podejmowanymi 
działaniami deregulacyjnymi w sferze usług świadczonych na rynku prawniczym, braku 
potrzeby tworzenia nowej korporacji z uwagi na wykonywanie czynności doradztwa 
odszkodowawczego przez adwokatów i radców prawnych oraz wątpliwościami wynikającymi 
z nadania rangi zawodu zaufania publicznego profesji doradcy odszkodowawczego, przy 
jednoczesnym dopuszczeniu do jego wykonywania osób nieposiadających wykształcenia 
prawniczego. Jednocześnie, Ministerstwo Sprawiedliwości uznało za pożądane podjęcie 
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działań legislacyjnych mających na celu lepsze uregulowanie niektórych aspektów rynku usług 
doradztwa odszkodowawczego, w szczególności obejmujących funkcjonowanie podmiotów 
specjalizujących się w dochodzeniu roszczeń od zakładów ubezpieczeń. 

Podkreślenia wymaga stanowisko uczestniczących w pracach Podzespołu organizacji 
samorządu gospodarczego zrzeszającego podmioty prowadzące działalność w zakresie 
doradztwa i pośrednictwa odszkodowawczego, podmioty zajmujące się doradztwem osobom 
poszkodowanym w zakresie roszczeń odszkodowawczych, a także przedstawicieli 
pracodawców, które to opowiedziały się przeciwko propozycjom zawartych w projekcie 
założeń do projektu ustawy o doradztwie odszkodowawczym. W ocenie tych uczestników 
zaproponowane regulacje nie doprowadziłyby do realnej poprawy sytuacji osób 
poszkodowanych (korzystających z usług doradców odszkodowawczych), a jedynie 
wprowadziłyby nieuzasadnione bariery w prowadzeniu działalności gospodarczej, co 
w konsekwencji mogłoby spowodować ograniczenie dotychczasowej oferty podmiotów 
świadczących takie usługi oraz pozbawienie części osób możliwości skorzystania 
z profesjonalnego wsparcia w procesie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych. 

Reasumując, aktualnie Urząd Komisji Nadzoru Finansowego nie prowadzi żadnych prac 
mających na celu uregulowanie funkcjonowania kancelarii odszkodowawczych oraz cesji 
dokonywanej w przypadku sprzedaży wierzytelności, jak również przedstawiciele Urzędu 
Komisji Nadzoru Finansowego nie uczestniczą w żadnych działaniach związanych 
z jakimkolwiek procesem legislacyjnym dotyczącym tego obszaru. Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego nie posiada też wiedzy, czy i kiedy tego rodzaju działania miałyby być 
prowadzone.

Z poważaniem

Jacek Jastrzębski
Przewodniczący 

Komisji Nadzoru Finansowego
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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